
Zápis ze zasedání Komise pro školství, kulturu a sportu 

ze dne 5. 5. 2025 
 

Přítomni:  K. Linková, P. Žebráková, P. Hilmarová, V. Doležilová,  

 K. Talichová, Červinka T., K. Klímová 

Hosté:   L. Alinčová, K. Tomková 

 

Jednání probíhalo od 17:00 do 18:10 hod 

 

Jednání komise se zúčastnila Klára Tomková, ředitelka Žít spolu o. p. s. Představila fungování 

rodinného centra a dětské skupiny. Ve skupině jsou prakticky všechny děti z Kunratic, ve věku 

od 2 let a více.  Dětská skupina je financovaná ze státního rozpočtu (nyní z MPSV). Rodinné 

centrum zaznamenává sociální změny ve společnosti. Letní příměstské tábory jsou vyprodány, 

rodiče nemají zájem o letní pobytové tábory mimo bydliště. Také poklesl zájem o vzdělávací 

pořady nejspíš asi i s ohledem na internetové služby. Rodinné centrum je financováno jak 

dotacemi MČ Praha-Kunratice, tak MHMP. Na činnost si zároveň vydělává vzdělávací 

činností. K. Tomková ocenila fungování komunitní spolupráce v Kunraticích, kdy i díky radnici 

a jejím kulatým stolů probíhá pravidelná komunikace a spolupráce se všemi místními 

organizacemi pořádajícími veřejné akce. 

 

MŠ Kunratice 

L. Alinčová podala informaci, že MČ očekává cenovou nabídku na vyřešení prostoru před 

detašovaným pracovištěm MŠ nad školní jídelnou, kde je zcela zničená tráva. Povrh bude 

pokladen umělým trávníkem. Předpokládaná cena je cca 300 tis. Kč. 
 

 

ZŠ Kunratice 

L. Alinčová sdělila, že v rámci zápisu do ZŠ Kunratice bylo podáno 106 žádostí o přijetí. Z toho 

je 86 dětí s trvalým pobytem v Kunraticích, 11 dětí mimo Kunratice. Zákonní zástupci 9 dětí 

podali žádost o odklad. 

 

Sport 

P. Hilmarová oznámila, že slavnostní otevření areálu fotbalu s programem proběhne v sobotu 

14. června od 14,00 hod. 

 

Různé 

L. Alinčová podala informaci, že došlo novelou zákona § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. 

O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke 

změně pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních 

klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. Na základě této novely bude 

v těchto školách a školských zařízeních nově stanovovat místo ředitele škol výši úplaty 

zřizovatel. Znamená to, že pro školní rok 2025/2026 může zřizovatel = městská část (MČ) 

stanovit maximální platbu pro mateřskou školu až 8% minimální mzdy (z 20 800 Kč/měsíc), tj. 

1 664 Kč a pro školní družinu a školní klub v ZŠ Kunratice až 4% minimální mzdy, t. j. 832 

Kč. Komise jednomyslně doporučila starostce nenavyšovat platbu za MŠ Kunratice, ale navýšit 

platbu za školní družinu na 100 Kč/měsíc za ranní družinu a 500 Kč/měsíc za odpolední 

družinu, Zároveň doporučila starostce navýšení platby za Klubík na 500 Kč/měsíc. 

 

 

 



Příští zasedání komise se bude konat v pondělí 9. června 2025 od 17,30 hodin v budově ÚMČ. 
 

Zapsala: L. Nejedlá  

 


